
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Πληρ. :Μαμαλάκης Γ.
Τηλ.: 2831077997
Email: mamalakis@admin.uoc.gr

promihtheiesreth@uoc.gr

Ρέθυμνο, 05/05/2023
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 9688

Προς
Τις εφημερίδες
1) Κρητική Επιθεώρηση (ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗΣ
ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ Λ.
Κουντουριώτη 138 ΤΚ 74133 Ρέθυμνο)
2) Ρεθεμνιώτικα Νέα (ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ
ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΕ Μοάτσου 7-9 ΤΚ 74132 Ρέθυμνο)
3) Ρέθεμνος (ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ
ΓΕΩΡΓΙΑ Γερακάρη 60-62 ΤΚ 74131 Ρέθυμνο)

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η

Θέμα: Επιμέτρηση κόστους δημοσίευσης Περιληπτικής Διακήρυξης για τις ανάγκες του
Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο.
(Απόφαση Έγκρισης Δαπάνης με αρ. πρωτ. 7058/31-03-2023 με ΑΔΑ 9Π2Ξ469Β7Γ-
Μ1Ε, Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 162/31-03-2023 με αρ. πρωτ. 7134/31-03-
2023, ΑΔΑ ΨΑΞ0469Β7Γ-ΛΦΔ και ΑΔΑΜ 23REQ012413764 2023-03-31.)

Στα πλαίσια ανάθεσης της υπηρεσίας δημοσίευσης Περιληπτικής Διακήρυξης (Ακολουθεί
Παράρτημα με την Περιληπτική Διακήρυξη "Μελέτη στατικής επάρκειας και μελέτη επεμβάσεων
με τα τεύχη δημοπράτησης για την εκτέλεση έργου επισκευής του κτιρίου ΞΕΝΙΑ στο Ρέθυμνο,
αποτύπωση των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων και έκδοση Υπευθύνων Δηλώσεων Εγκαταστάτη (Υ.Δ.Ε.)
ηλεκτρολόγου για το κτίριο του ΞΕΝΙΑ και για άλλα κτίρια ιδιοκτησίας του Πανεπιστημίου Κρήτης στο

Ρέθυμνο" ) παρακαλούμε να υπολογίσετε το κόστος δημοσίευσης της και να το αποστείλετε εντός
3 ημερών στην ηλεκτρονική διεύθυνση promitheiesreth@uoc.gr

Η απόφαση ανάθεσης θα εκδοθεί μετά την παρέλευση της ανωτέρω προθεσμίας και θα
σας γνωστοποιηθεί με σχετική έγγραφη εντολή δημοσίευσης. Μετά την σχετική εντολή
δημοσίευσης, θα πρέπει να προβείτε στην δημοσίευση.

Η ανωτέρω δαπάνη θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5005/2022.
Ο υπολογισμός του κόστους δημοσίευσης θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα της ΚΥΑ

2/82452/0020/2008 (ΦΕΚ2441/Β/2-12-2008) «καθορισμός της τιμής των καταχωρούμενων στον
τύπο υπηρεσιακών δημοσιεύσεων του Δημοσίου και των ΝΠΔΔ».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης

23PROC012616980 2023-05-05



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου
Γάλλος, 74100 ΡΕΘΥΜΝΟ
Πληροφορίες :Μυγιάκης Αριστοτέλης
Τηλ: 2831077721
mail : mygiakis@uoc.gr

Ρέθυμνο, …..05.2023
Αρ. Πρωτ.

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)
(Αρ. Αναλυτικής Διακήρυξης …………/……., ……..05.2023)

Το Πανεπιστήμιο Κρήτης, προκηρύσσει δημόσιο διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία μέσω του Εθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) που θα διεξαχθεί σύμφωνα με α) τις
διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και β) τους όρους της
διακήρυξης με σκοπό την επιλογή αναδόχου παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών
υπηρεσιών με τίτλο "Μελέτη στατικής επάρκειας και μελέτη επεμβάσεων με τα τεύχη
δημοπράτησης για την εκτέλεση έργου επισκευής του κτιρίου ΞΕΝΙΑ στο Ρέθυμνο, αποτύπωση των
ηλεκτρικών εγκαταστάσεων και έκδοση Υπευθύνων Δηλώσεων Εγκαταστάτη (Υ.Δ.Ε.) ηλεκτρολόγου
για το κτίριο του ΞΕΝΙΑ και για άλλα κτίρια ιδιοκτησίας του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο"
και κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης εκείνο της "πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη
προσφοράς με βάση την τιμή", συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 100.966,49 ευρώ
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. Το ποσό περιλαμβάνει προεκτιμώμενες αμοιβές για παροχή
τεχνικών υπηρεσιών κατηγορίας μελέτης [8]-Στατικά, [9]-Η/Μ, [21]-Γεωτεχνικές μέλετες & έρευνες.

Η υπόψη σύμβαση θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ε.Π.Α./Τ.Π.Α 2021-2025 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με κωδικό
έργουMIS 5149500 – Υποέργο 7, ΚΩΔΙΚΟ ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2021ΝΑ34600041 (π.κ. π.κ. 2019ΣΜ04600004),
και τίτλο “ ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ” και ανήκει
στις κατηγορίες CPV: 71322000-1 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή
έργων πολιτικού μηχανικού και 71356100-9 Υπηρεσίες τεχνικού ελέγχου

Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία Επικοινωνίας:
Αναθέτουσα Αρχή : Πανεπιστήμιο Κρήτης
Οδός : Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, Γάλλος
Τ.Κ. : 74100
Τηλ. : 2831077721
email : mygiakis@uoc.gr
Πληροφορίες : Μυγιάκης Αριστοτέλης - Διεύθυνση Τεχνικών Έργων
Πρόσβαση στα έγγραφα:Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης,άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση
στα έγγραφα της σύμβασης στον δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί" της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ και την ιστοσελίδα www.uoc.gr.
Τόπος και χρόνος παράδοσης προσφορών:Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 14 της διακήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκελο
του υποσυστήματος.
Συστημικός αριθμός διαγωνισμού Α/Α: ……………..
Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η …..η/…../2023, ημέρα
…… - Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η ………...
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 24η/03/2023 ημέρα
Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ.
Ηοικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θασυνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με ταοριζόμενα
στο άρθρο 3 της διακήρυξης, σε συνδυασμό με το άρθρο 95 παρ. 3 του ν. 4412/2016 και με το άρθρο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αναρτητέα στο διαδίκτυο

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

23PROC012616980 2023-05-05



13 και 21 της διακήρυξης, ενώ το κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή).
Στον διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν:
Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των
κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 και συγκεκριμένα στην κατηγορία μελέτης [8] Στατικά
[9] – Η/Μ και [21] – Γεωτεχνικές Μελέτες & Έρευνες και που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων
συμβάσεων.
Εγγύηση Συμμετοχής: Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση από τους
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν.4412/2016
και του άρθρου 15 της διακήρυξης, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των
χιλίων εξακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων και σαράντα εννέα λεπτών (1.628,49 €). Στην περίπτωση
ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Οι
εγγυητικές επιστολές συμμετοχής περιλαμβάνουν κατ' ελάχιστον τα στοιχεία που αναφέρονται στο
άρθρο 15 της διακήρυξης.Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει για διάστημα τριάντα (30) ημερών
μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 21/02/2024.
Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε έξη (6) μήνες
από την υπογραφή του συμφωνητικού με τμηματικές προθεσμίες σύμφωνα με το άρθρο 12.3 της
Διακήρυξης.
Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί:
1. στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων - Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.,
2. στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr,
3. στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης: www.uoc.gr,
4. στον τοπικό τύπο.
Γλώσσα σύνταξης προσφορών : Ελληνική
Χρόνος ισχύος προσφορών: Δέκα (10) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής
προσφορών.
Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 16/03/2023, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους
προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες

σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 17/03/2023.

Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών και Υποδομών
του Πανεπιστημίου Κρήτης

Καθηγητής Κωνσταντίνος Σπανουδάκης

23PROC012616980 2023-05-05


